
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Česko – bavorské kontaktní rozhovory  
 

v rámci delegační cesty bavorských firem do ČR 
 

Praha, 3. dubna 2025 
 
 

 

 
 

  

  

 

https://et-weiss.de/


 

 
2 

AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora (ČNOPK) organizuje z pověření 

organizace Bayern Handwerk International GmbH česko – bavorské kontaktní rozhovory, které se 

uskuteční v rámci delegační cesty bavorských firem do České republiky. 

Cílem toho setkání je navázání nových či prohloubení stávajících obchodních kontaktů. 

Se zástupci bavorských firem je možné domluvit si prostřednictvím ČNOPK individuální schůzku, a to 

dne 3. dubna 2025 v Praze. 

Účast na kontaktních rozhovorech je zdarma. Tlumočení rozhovorů v případě potřeby je zajištěno. 

Na kontaktní rozhovory se můžete přihlásit prostřednictvím webových stránek ČNOPK www.dtihk.cz 

pod odkazem Termíny. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Německé firmy 
 

Betterlights GmbH & Co. KG GmbH                                                                                                     3                                                   

ELKA GmbH                                                                                                                                           4 

Hundt Metallbau – Oberflächentechnik GmbH & Co. KG                                                                     5              

Josef Weiß Elektrotechnik GmbH & Co. KG GmbH                                                                             6 

Lehner Leuchten GmbH                                                                                                                          7 

Leonhard Media GmbH & Co. KG                                                                                                         8 

MB Maschinenbau Buchner                                                                                                                    9 

 

 

http://www.dtihk.cz/
http://tschechien.ahk.de/fileadmin/ahk_tschechien/Einladungen_Veranstaltungen/AHKS/2017/Firmenprofil_cz_Agrob_Buchtal.pdf


 

 
3 

 

Betterlights GmbH & Co. KG 

Göstrastraße 3 

D-95189 Köditz  

 

www.betterlights.de 

 

Firma 

Společnost Betterlights GmbH & Co. KG vznikla v roce 2013 

spojením zkušených podnikatelů z oblasti světelné techniky a 

obchodu. Od svého založení tato společnost úspěšně realizovala 

řadu projektů v oblasti energeticky úsporného osvětlení. Tyto 

projekty umožnily jejím zákazníkům snížení spotřeby energie až 

o 70 % a významně tak přispěly ke snížení emisí CO2. 

 

Produkty / služby 

Firma se zaměřuje na kompletní projekty v oblasti osvětlení. Během konzultace na místě s Vámi 

vypracuje nový koncept osvětlení, poté vytvoří plán osvětlení se svými LED produkty a poskytne  

informace o možných úsporách energie. Poté provede vlastní montáž osvětlení.  

Firma nabízí: 

• osvětlení pro skladovou logistiku 

• osvětlení pro pracoviště 

• osvětlení pro sportoviště 

• osvětlení pro výrobní dílny 

• osvětlení obchodních prostor 

Pro všechny oblasti použití si také můžete nechat vyrobit světla individuálně pro VAŠE projekty, která 

splňují VAŠE přesné požadavky.  

 

  

 

 

 

Firma hledá v ČR následující partnery 

V České republice hledá firma Betterlights GmbH & Co. KG obchodní partnery pro odbyt svých 

systémů osvětlení, zejména osvětlení pro skladovou logistiku, příp. přímé zákazníky, kterým by nabídla 

své produkty a služby. Jedná se například o vlastníky skladovacích a logistických areálů, firmy 

zabývající se dodávkami skladovací techniky, firmy z oblasti osvětlovací a elektroinstalační techniky, 

elektroinstalační firmy atd., které by zahrnuly systémy osvětlení firmy Betterlights do svých projektů,. 

 

http://www.werthenbach.de/


 

 
4 

 

ELKA GmbH 
 

Im Gewerbepark 2 

D-92331 Parsberg 

 

www.elka-gmbh.com 

 

Firma 

Firma ELKA GmbH je poskytovatelem montážních služeb v 

elektrotechnickém sektoru. Firma jen činná ve 2 oblastech: 

 

• Průmyslová montáž zařízení: 

           - Logistická zařízení ve všech sektorech od  

             potravinářského po farmaceutický a automobilový  

             průmysl 

 

• Klasické stavební instalace pro jedno nebo vícegenerační domy. 

 

Produkty / služby 

Firma poskytuje následující služby: 

• montáž průmyslových systémů (konstrukce kabelovodu, elektroinstalace dopravníkové 

techniky, připojení řídicích systémů) 

• robotické systémy (instalace robotických systémů dle požadavků zákazníka, rekonstrukční a 

optimalizační opatření, údržba a opravy zákaznických systémů) 

• konstrukce rozvaděčů (zakázková i sériová výroba) 

• elektrická měření (měření sítě, DIN VDE měření, měření sběrnice) 

• logistická zařízení (elektromontáže logistických zařízení od světoznámých výrobců) 

• instalace budov (projektování, instalace a údržba elektrických systémů pro všechny typy budov, 

ať už se jedná o rezidenční nebo komerční nemovitosti).  

 

  

Firma hledá v ČR následující partnery 

Firma ELKA GmbH hledá v ČR firmy, kterým by ráda nabídla své služby v Německu a EU, např. 

v podobě provedení elektromontáží, nebo strojírenské firmy, které potřebují elektromontážní firmy, a 

dále společnosti, které by rády v Německu získaly partnera, který by používal a distribuoval jejich 

technologii (řídící sytémy, automatizace, komponenty atd.). 

 

http://www.elka-gmbh.com/


 

 
5 

 

Hundt Metallbau – Oberflächentechnik GmbH                              

Gewerbering 10 + 11 + 13                                

D- 96253 Untersiemau 

                           

www.hundt-metall.de 

 

 

Firma  

Společnost Hundt Metallbau – Oberflächentechnik GmbH je 

poskytovatelem produktů, služeb a kompletních systémů souvisejících s 

kovem. Je Vaším kompetentním kontaktem v oblasti strojírenství, 

obnovitelných energií a těžkého průmyslu. 

 

Produkty / služby 
 

Firma Hundt Metallbau se specializuje na kovoobrábění pro strojírenství, nábytkářský a stavební 

průmysl. Nabízí individuální a sériovou výrobu na zakázku. Výrobky jsou nabízeny v různých barvách 

a rozměrech. V moderních výrobních halách se zpracovává ocel, nerez, barevné a lehké kovy.  

 

Firma je činná v následujících oblastech: 

 

• Kovové konstrukce 

             Zejména výroba transportních rámů pro průmysl. 

 

• Povrchové technologie 

             Firma nabízí služby jako je pískování, pokovování, lakování aj. 

             

• Balkonová podlaha „Topero“ (jedna ze značek) 

             Výroba hliníkových balkónových podlah, sestávajících z panelů vysoce odolných proti oděru.  

             Tyto podlahy využívají řemeslníci v Německu, Švýcarsku, Rakousku, Francii a Itálii. 

 

 

  

Firma hledá v ČR následující partnery 
 
V České republice hledá firma Hundt Metallbau – Oberflächentechnik GmbH dodavatele svařovaných, 

obráběných a frézovaných dílů.  

 

Dále hledá firmy, které by měly zájem o distribuci jejich balkonových podlah Topero, příp. řemeslné 

firmy, které by používaly podlahy Topero ve svých instalacích.  
 

http://www.hundt-metall.de/


 

 
6 

 

Josef Weiß Elektrotechnik GmbH & Co. KG            

Ringstraße 10                         

D- 94551 Hunding 

                       

www.et-weiss.de 

 

 

Firma 

Firma Josef Weiß Elektrotechnik GmbH & Co. KG je 

poskytovatelem kompletních řešení v elektrotechnice pro 

průmysl a v oblasti zásobování energií, automatizace a 

síťových technologií. Významnou součástí jejich činnosti jsou 

kompletní instalace, údržba, servis a automatizace hlubinných 

geotermálních zařízení – k jejím zákazníkům v této oblasti patří 

řada energetických společností na území celého Německa, ale 

i v zahraničí (Rakousko, Švýcarsko aj.) 

Produkty / služby 

Firma nabízí služby v následujících oblastech: 

• geotermální zařízení  

• vysokonapěťové a nízkonapěťové systémy 

• zásobování vodou a kanalizací 

• datové a optické sítě 

• systémy požární signalizace 

• automatizace budov. 

 

Firma hledá v ČR následující partnery 

Firma Josef Weiß Elektrotechnik GmbH & Co. KG by se ráda setkala s českými firmami či institucemi 

činnými v oblasti hlubinné geotermie za účelem výměny informací a posouzení možností vzájemné 

spolupráce na českém trhu, příp. v zahraničí. Potenciálním zákazníkům by ráda nabídla i své hnací 

kontejnery a vlastní softwarová řešení pro čerpadla geotermální vody (GEOcom, GEOmess, GEOvisu, 

a GEOvision), která umožňují přesné monitorování, měření, vizualizaci a analýzu čerpadel s podporou 

umělé inteligence.  

Dále firma hledá obchodní partnery či přímé zákazníky pro mobilní napájecí kontejnery, které umožňují 

flexibilní a spolehlivou dodávku energie přesně tam, kde je potřeba. 

 

http://www.et-weiss.de/
https://et-weiss.de/


 

 
7 

 

Lehner Leuchten GmbH    

     

Schmidmühlener Straße 55                       

D- 93133  Burglengenfeld 

                        

www.lehner.de 

 

 

Firma  

Fima Lehner Leuchten GmbH se zabývá výrobou a montáží 

inovativního venkovního osvětlení pro ulice, parky, průmysl či 

soukromá zařízení. Byla založena před 60 lety pod názvem 

LehnerWerk Metall panem Johannem Lehnerem a v průběhu let se z ní 

stala mezinárodně uznávaná společnost, která od počátku vsadila na 

vysokou kvalitu, řemeslnou tradici a moderní výrobní procesy. 

S osvětlením firmy se můžete setkat nejen na území celého Německa, 

ale i v zahraničí (např. v Chorvatsku, Kataru aj.). 

Produkty / služby 

Firma nabízí: 

• dekorativní a historická svítidla 

• technická svítidla 

• E-nabíjecí stanice 

• nástěnná svítidla 

• světelné sloupy a osvětlovací patníky 

• osvětlení zábradlí a zábradlí 

• projektová a speciální světla 

• stožáry 

• LED konverze stávajících svítidel s konvenčními světelnými zdroji  

• městský mobiliář 

 

  

 

 

 

Firma hledá v ČR následující partnery 

Firma Lehner Leuchten GmbH by v České republice ráda oslovila potenciální zákazníky, kterým by 

nabídla své produkty a řešení osvětlení pro jejich projekty v rámci konceptu Smart City, a dále obchodní 

partnery pro distribuci svých produktů. Jedná se především o zákazníky z oblasti správy měst a obcí, 

architekty, projektanty či distributory osvětlení. 

Dále firma hledá v ČR dodavatele licích forem a frézovaných a obráběných dílů. 

 

 

 

   

http://www.lehner.de/


 

 
8 

 

Leonhardt Media GmbH & Co. KG      

     

Industriepark 1                        

D- 96472 Rödental 

                        

www.leonhardt-media.de 

 

 

 

Firma 

Firma Leonhardt Media GmbH & Co. KG je inovativní a 

zkušený tým techniků a inženýrů, založený v roce 1950 jako 

specializovaný závod zaměřený na komunikační techniku. Firma se 

zabývá plánováním, poradenstvím, dodávkami a montážemi 

mediálních technologických zařízení pro školení, přednášky, 

vzdělávání, prezentace a videokonference nejen v Německu, ale i 

v zahraničí (Francie, Španělsko, Velká Británie aj.). 

Produkty / služby 

Firma nabízí služby v následujících oblastech: 

• mediální technologie 

• plánování a montáž ozvučení 

• dodávky prezentačních systémů, školicích prostor a přednáškových sálů 

• automatizace budov a osvětlovací technika 

• technologie a distribuce inteligentních budov (ovládání ventilace, regulace teploty, ochrana 

proti slunci) 

• bezpečnostní technologie a kontrola přístupu 

 

  

 

Firma hledá v ČR následující partnery 

Firma Leonhardt Media GmbH & Co. KG hledá v České republice firmy z oblasti profesionální 

mediální techniky (audio a videotechnika) za účelem spolupráce na českém trhu, a také pro spolupráci 

na svých projektech v Německu a dalších zemích. Ráda by také oslovila potenciální přímé zákazníky, 

kterým by nabídla své produkty a služby.  

 

 

 

http://www.leonhardt-media.de/


 

 
9 

 

MB Maschinenbau Buchner      

     

Hermannseck 2                       

D- 84178 Kröning 

                        

www.mb-buchner.de 

 

 

 

Firma 

Firma MB Maschinenbau Buchner, založená v roce 

2005, se  zabývá  konstrukcí,  výrobou a montáží vysoce 

kvalitních strojních komponentů a sestav dle požadavků 

zákazníka, a také výrobou jednoúčelových strojů. 

K jejím zákazníkům patří především firmy z oblasti 

automobilového, agrárního a energetického průmyslu.  

  

Produkty / služby 

Firma nabízí následující služby: 

• 3-D-konstrukce 

• CNC - frézování 

• CNC - obrábění 

• montáž sestav  

    

 

Firma hledá v ČR následující partnery 

Firma MB Maschinenbau Buchner hledá v České republice zákazníky, kterým by nabídla své služby 

v oblasti strojírenství a kovoobrábění. 

Dále by se firma ráda setkala i s potenciálními dodavateli či kooperačními partnery - firmami obdobného 

zaměření, se kterými by mohla projednat možnou spolupráci na svých zakázkách. 

  

 
 

   

 
 

http://www.mb-buchner.de/


 

 
10 

 

 

 

Kontakt 

 

Bayern Handwerk International GmbH 

Josephsplatz 8 

904 03 Nürnberg 

 

www.bh-international.de 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 

 

Česko-německá obchodní a průmyslová komora 

Václavské náměstí 40 

110 00 Praha 1 

 

www.dtihk.cz 

 

 

 

 

http://www.bh-international.de/
http://www.dtihk.cz/


 

 
11 

 


